
 
 
 
83. zápis z jednání Vědecké rady Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity dne 5.12. 2022 
 
Číslo jednací: MU-IS/280363/2022/1880262/FSS-1 
Přítomni: Příloha č. 1 – Prezenční listina 
 
Program:  
Zahájení zasedání Vědecké rady FSS MU 
Habilitační řízení Mgr. Evy Šlesingerové, Ph.D.  
Habilitační řízení Mgr. Kateřina Zábrodská, Ph.D.  
Návrh na složení komise pro habilitační řízení Mgr. Čeňka Šašinky, Ph.D. 
Plán realizace Strategického záměru pro rok 2023 
Návrh vzniku studijního programu Environmental and Sustainability Education (nmgr.) 
Schválení doc. Mgr. Petra Ocelíka. Ph.D. školitelem v doktorském studijním programu Mezinárodní 
vztahy a evropská politika/International Relations and European Politics 
 

1. Zahájení zasedání Vědecké rady FSS MU 
 
Úvodem zasedání předseda VR FSS MU prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. přivítal přítomné členy 
vědecké rady. 
 
Předseda vědecké rady přednesl navrhl na zvolení doc. PhDr. Markéty Pitrové, Ph.D. a prof. PhDr. Jana 
Holzera Ph.D. skrutátory hlasovacích lístků k habilitačním řízením Mgr. Evy Šlesingerové Ph.D. a  
Mgr. Kateřiny Zábrodské, Ph.D. VR FSS MU schválila návrh veřejným hlasováním. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 22 

počet hlasů kladných: 20  záporných: 0   zdrželi se: 2 
 

2. Habilitační řízení Mgr. Evy Šlesingerové, Ph.D. 
 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. přivítal předsedu hodnoticí komise 
Mgr. Evy Šlesingerové, Ph.D. 
 
Prof. PhDr. Tomáš Katrňák představil kandidátku a seznámil členy vědecké rady s průběhem řízení a 
stanoviskem komise k návrhu na jmenování uchazečky docentkou. 
 
Předseda vědecké rady následně požádal přítomného předsedu komise o seznámení vědecké rady se 
zněním a závěry posudků k habilitační práci uchazečky pod názvem We, Other Utopians Recombinant 
DNA, Genome Editing, and Artificial Life. Uchazečka zodpověděla otázky vznesené v oponentských 
posudcích. 
 
Poté přednesla přednášku na téma „Nesmrtelnost. Sociologický výzkum v laboratoři“ a v rámci 
následující veřejné rozpravy zodpověděla dotazy členů vědecké rady. 
 
Následovala neveřejná část jednání. Po diskusi členů vědecké rady a hodnoticí komise bylo přistoupeno 
k tajnému hlasování o návrhu na jmenování uchazečky docentkou v oboru Sociologie. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 25 

počet hlasů kladných: 24   záporných: 1   zdrželi se: 0 
 
VR FSS MU souhlasila s návrhem na jmenování Mgr. Evy Šlesingerové, Ph.D. docentkou v oboru 
Sociologie. 
  



 
3. Habilitační řízení Mgr. Kateřiny Zábrodské, Ph.D. 

 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. přivítal předsedu hodnoticí komise 
Mgr. Kateřiny Zábrodské, Ph.D. 
 
Prof. PhDr. Ivo Čermák, CSc. představil kandidátku a seznámil členy vědecké rady s průběhem řízení 
a stanoviskem komise k návrhu na jmenování uchazečky docentkou. 
 
Předseda vědecké rady následně požádal přítomného předsedu komise o seznámení vědecké rady se 
zněním a závěry posudků k habilitační práci uchazečky pod názvem Occupational well-being among 
Czech university faculty in the context of market-oriented reforms. Uchazečka zodpověděla otázky 
vznesené v oponentských posudcích. 
 
Poté přednesla přednášku na téma „Pracovní well-being českých akademiků a akademiček: Aplikace 
Teorie pracovních nároků a zdrojů“ a v rámci následující veřejné rozpravy zodpověděla dotazy členů 
vědecké rady. 
 
Následovala neveřejná část jednání. Po diskusi členů vědecké rady a hodnoticí komise bylo přistoupeno 
k tajnému hlasování o návrhu na jmenování uchazečky docentkou v oboru Sociální psychologie. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 25 

počet hlasů kladných: 18  záporných: 7   zdrželi se: 0 
 
VR FSS MU souhlasila s návrhem na jmenování Mgr. Kateřiny Zábrodské, Ph.D. docentkou v oboru 
Sociální psychologie. 
 

4. Návrh na složení komise pro habilitační řízení Mgr. Čeňka Šašinky, Ph.D. 
 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. seznámil členy vědecké rady s profily 
navrhovaných kandidátů, informoval o oborovém zaměření a působení navrhovaných členů komise. 
Poté byli členové vědecké rady vyzváni ke hlasování o návrhu. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 25 

počet hlasů kladných: 24  záporných: 0  zdrželi se: 1    
 

VR FSS MU schválila veřejným hlasováním návrh na složení hodnotící komise k habilitačnímu řízení 
Mgr. Čeňka Šašinky, Ph.D. v oboru Obecná psychologie (akreditace do 17.7.2025) ve složení, jež je 
uvedeno v zápisu z jednání. 
 
Předseda komise: prof. PhDr. David Šmahel, Ph.D. (FSS MU Brno) 
 
Členové komise:  
prof. PhDr. Ivo Čermák, CSc. (FSS MU Brno) 
doc. PhDr. Radko Obereignerů, Ph.D. (Univerzita Palackého v Olomouci) 
prof. Igor Farkaš, Dr. (Centre for cognitive science, Komenského Univerzita v Bratislavě)  
Prof. Dr. Wolfgang Kainz (University of Vienna) 
 

5. Plán realizace Strategického záměru pro rok 2023 
 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. seznámil členy vědecké rady s ročním plánem 
realizace, který vznikl v návaznosti na Strategický záměr FSS MU na léta 2021-2028. 
 
Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 25 

počet hlasů kladných: 25  záporných: 0  zdrželi se: 0  
 
VR FSS MU projednala Plán realizace Strategického záměru pro rok 2023 a vyslovila mu podporu. 



 
6. Návrh vzniku studijního programu Environmental and Sustainability Education (nmgr.) 

 
Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh na vznik nového studijního 
programu. Záměrem fakulty je dále podporovat internacionalizaci, proto jde cestou podpory joint degree 
programů, které umožňují studentům několik semestrů strávit studiem v zahraničí. Návrh byl nejdříve 
předložen vedení fakulty, které mu vyslovilo podporu, stejně jako fakultní akademický senát. 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 25 
  počet hlasů kladných: 25 záporných: 0   zdrželi se: 0 
 
VR FSS MU v souladu s čl. 15 odst. 13 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality 
studijních programů MU schválila návrh vzniku studijního programu Environmental and Sustainability 
Education (navazující magisterský, prezenční, v anglickém jazyce) předložený dne 28. 11. 2022 
děkanem FSS MU, s navrhovaným garantem doc. PhDr. Janem Činčerou, Ph.D. 
 

7. Schválení doc. Mgr. Petra Ocelíka Ph.D. školitelem v doktorském studijním programu 
Mezinárodní vztahy a evropská politika/International Relations and European Politics 

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. představil návrh prof. PhDr. Víta Hlouška, 
Ph.D. na doplnění školitele v doktorském studijním programu Mezinárodní vztahy a evropská 
politika/International Relations and European Politics 

Hlasování VR:  počet členů VR: 35   z toho přítomných: 25 
počet hlasů kladných: 25 záporných: 0   zdrželi se: 0  

VR FSS MU projednala a schválila veřejným hlasováním návrh na jmenování doc. Mgr. Petra Ocelíka 
Ph.D. školitelem doktorských studentů ve studijním programu Mezinárodní vztahy a evropská politika/ 
International Relations and European Politics. 
 

8. Různé 

a) Termíny jednání VR FSS MU 

Předseda vědecké rady prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. informoval členy VR FSS MU, že další jednání 
se budou konat dne 6.3.2023 a 24.4.2023 od 10.30 hod. 

 

Zapsala: Mgr. Kateřina Veselá 
 
Ověřil:  doc. Mgr. et Mgr. Adéla Souralová, Ph.D.  
  proděkanka pro studium FSS MU 
 
Schválil: prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 
  děkan FSS MU 
 



Příloha č. 1 

 

PREZENČNÍ LISTINA 

 

Jednání Vědecké rady Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity dne 5. prosince 2022 

 

Členové Vědecké rady FSS MU 

Prof. PhDr. Stanislav BALÍK, Ph.D. FSS MU přítomen 

Doc. Mgr. Bohuslav BINKA, Ph.D. FSS MU přítomen 

Doc. PhDr. Břetislav DANČÁK, Ph.D. FSS MU nepřítomen 

Prof. PhDr. Petr FIALA, Ph.D. FSS MU omluven 

Prof. PhDr. Vít HLOUŠEK, Ph.D. FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Jan HOLZER, Ph.D. FSS MU přítomen 

Doc. PhDr. Roman CHYTILEK, Ph.D. FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Tomáš KATRŇÁK, Ph.D. FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Zdeněk KŘÍŽ, Ph.D. FSS MU přítomen 

Doc. PhDr. Kateřina KUBALČÍKOVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

 Doc. Mgr. Lenka LACINOVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

 Doc. Mgr. Jakub MACEK, Ph.D. FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Petr MACEK, CSc.  FSS MU přítomen 

Prof. JUDr. PhDr. Miroslav MAREŠ, Ph.D. FSS MU omluven 

Doc. PhDr. Markéta PITROVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

 Prof. PhDr. Ladislav RABUŠIC, CSc. FSS MU přítomen 

Prof. PhDr. Tomáš SIROVÁTKA, CSc. FSS MU přítomen 

doc. Mgr. et Mgr. Adéla SOURALOVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

 Doc. PhDr. Věra STOJAROVÁ, Ph.D. 

  

FSS MU omluvena 

 



Prof. PhDr. David ŠMAHEL, Ph.D. FSS MU omluven 

Doc. PhDr. Iva ŠMÍDOVÁ, Ph.D. FSS MU přítomna 

 Doc. PhDr. Martin VACULÍK, Ph.D.  FSS MU omluven 

Prof. PhDr. Zbyněk VYBÍRAL, Ph.D.  FSS MU omluven 

  
Doc. PhDr. Jana ČECHUROVÁ, Ph.D. FF UK omluvena 

Prof. RNDr. Dagmar DZÚROVÁ, CSc. PřF UK přítomna 

Doc. PhDr. Alice GOJOVÁ, Ph.D. FSS OU přítomna 

 Prof. Miloš HAVELKA, CSc. FHS UK nepřítomen 

Prof. PhDr. Michal KUBÁT, PhD. FSV UK přítomen 

Prof. PhDr. Jiří LACH, M.A., Ph.D.  FF UPOL přítomen 

Prof. PhDr. Miroslav NOVÁK, CSc. CEVRO Institut 

 

 

přítomen 

Doc. PhDr. Andrea POKLUDOVÁ, Ph.D. FF OU omluvena 

Doc. PhDr. Marek SKOVAJSA, Ph.D. FF/FHS UK přítomen 

Doc. PhDr. Irena SMETÁČKOVÁ, Ph.D. PdF UK přítomna 

Doc. PhDr. Dana SÝKOROVÁ, Ph.D. FF UPOL přítomna 

Doc. Mgr. Radovan ŠIKL, Ph.D. PsÚ AV ČR přítomen 

Tajemnice FSS MU   

Ing. Pavlína KADLČKOVÁ, DiS. FSS MU 

 

přítomna 

 Hosté   

Eva Šlesingerová FSS MU 

 

přítomna 

Kateřina Zábrodská PSU AV ČR 

 

přítomna 

Ivo Čermák FSS MU přítomen 

   

 


